— 1 —

陕西省教育厅办公室文件
陕教高办〔2020〕19号

陕西省教育厅办公室转发

教育部办公厅工业和信息化部办公厅关于印发

《现代产业学院建设指南（试行）》的通知

各普通高校：

现将教育部办公厅、工业和信息化部办公厅关于印发《现代

产业学院建设指南（试行）》的通知（教高厅函〔2020〕16号）

转发你们，请认真贯彻执行，并提出如下要求：

一、切实提高认识

建设现代产业学院，造就大批产业需要的高素质应用型、复

合型、创新性人才，是贯彻落实国家有关战略需求，落实《国务

院办公厅关于深化产教融合的若干意见》和《教育部 工业和信

息化部 中国工程院关于加快建设发展新工科实施卓越工程师教

— 2 —

育培养计划 2.0的意见》的文件精神，推动高校分类发展、特色

发展的重要举措，各高校要高度重视，结合学校专业特色，做好

现代产业学院建设工作。

二、坚持突出特色

各高校要充分发挥办学特长和优势，依托优势学院专业，面

向产业转型发展和区域经济社会需求推进科教创新、产教融合，

构建紧密对接产业链、创新链的专业体系，推动学校人才培养供

给侧与产业需求侧紧密对接，形成各具特色的人才培养模式，增

强人才对经济高质量发展的适应性。

三、做好统筹规划

各高校要充分考虑区域、行业、产业特点，统筹产业需求与

人才培养，探索完善现代产业学院管理体制机制，优化创新资源

配置模式，做好现代产业学院建设整体谋划，实现教育链、创新

链、产业链的深度融合。各高校在推进现代产业学院建设过程中

的好经验好做法，请及时报送省教育厅。

省教育厅高等教育处联系人：马飞跃

联系电话：029-88668917

省教育厅职业教育与成人教育处联系人：唐婷

联系电话：029-88668837

陕西省教育厅办公室

2020年 8月 24日

（主动公开）

陕西省教育厅办公室 2020年 8月 24日印发

		2020-08-24T18:16:25+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。